
 

 

KEPALA DESA  PUNJULHARJO 

KECAMATAN REMBANG KABUPATEN REMBANG 

PERATURAN DESA  PUNJULHARJO 

NOMOR  5 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

PUNJULHARJO 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  PUNJULHARJO 

 

Menimbang :  a. bahwa sehubungan dengan terjadi perkembangan 
yang tidak sesuai dengan rencana anggaran yang 

telah ditetapkan dalam Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa, karena adanya perubahan pendapatan, 
belanja dan pembiayaan, perlu dilakukan perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2024; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Desa tentang Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa (APB Desa) Tahun 
Anggaran 2024; 

    

Mengingat :   1 Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 
    2 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 
    3 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tetang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia  Nomor 6321); 



    4 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 
    5 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 
    6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

    7 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 
tentang Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa 
Tahun 2024; 

    8 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145 Tahun 2023  
tentang Pengelolaan Dana Desa 2024; 

    9 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023  
tentang Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, 
Penyaluran, Dan Penggunaan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2024; 
   10 Peraturan Daerah Kabupaten Rembang  Nomor 9 

Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2014 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Rembang Nomor 121); 
   11 Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 11 

Tahun 2014 Tentang Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Tahun 
2014 Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Rembang Nomor 123); 
   12 Peraturan Bupati Rembang Nomor 51 Tahun 2018 

Tentang Daftar Kewenangan Desa berdasarkan Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa di 
Kabupaten Rembang  (Berita Daerah Kabupaten 
Rembang Tahun 2018 Nomor 53); 

   13 Peraturan Bupati Rembang Nomor 64 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2018 Nomor 66) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Bupati Rembang Nomor 7 Tahun 

2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 64 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Rembang Tahun 2020 Nomor 7); 

   14 Peraturan Bupati Rembang Nomor 37 Tahun 2023 

tentang Pedoman Penyusunan APB Desa Tahun 
Anggaran 2024; 



   15 Peraturan Bupati Rembang Nomor 38 Tahun 2023 
tentang Tata Cara Pengalokasian Bagian dari Hasil 

Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah Kepada Desa 
Tahun Anggaran 2024; 

   16 Peraturan Bupati Rembang Nomor 39 Tahun 2023 
tentang Tata Cara  Pengalokasian Alokasi Dana Desa 
Tahun Anggaran 2024; 

   17 Peraturan Bupati Rembang Nomor 40 Tahun 2023  
tentang Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak Daerah 
Dan Retribusi Daerah Kepada Desa Tahun Anggaran 

2024; 
   18 Peraturan Bupati Rembang Nomor 41 Tahun 2023 

Tentang  Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun 
Anggaran 2024; 

   19 Peraturan Desa Punjulharjo  Nomor 4 Tahun 2023 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa ( RKPDesa ) 
Tahun 2024  (Lembaran Desa Punjulharjo Tahun 

2023 Nomor 4); 
   20 Peraturan Desa Punjulharjo  Nomor 2 Tahun 2024 

Tentang Perubahan Peraturan Desa Punjulharjo  

Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Desa  ( RPJMDesa ) Tahun 2020 - 
2025  (Lembaran Desa Punjulharjo Tahun 2024 

Nomor 2); 
    

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  PUNJULHARJO 

Dan 

KEPALA DESA  PUNJULHARJO 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  PUNJULHARJO 

TAHUN ANGGARAN 2024. 
 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  PUNJULHARJO Tahun Anggaran 

2024 bertambah/berkurang dengan rincian sebagai berikut:           

1. Pendapatan Desa   
 a. semula Rp 2.204.523.300,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp (390.299.362,00) 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp 1.814.223.938,00 
 

2. Belanja Desa   

 a. semula Rp 2.281.943.654,00 
 b. bertambah/(Berkurang) Rp (390.299.362,00) 

 Jumlah belanja setelah perubahan Rp 1.891.644.292,00 
    
 Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp (77.420.354,00) 

 

 

 
























